Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.12.2021 г. № 1953

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 12.12.2019 года № 2401

В целях обеспечения дополнительной поддержки отдельных категорий граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2401 от 12.12.2019 года «О муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив Сосновского муниципального района» на 2020- 2023 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	2020 год - 600 тыс. руб.
2021 год - 1883,263 тыс. руб.
2022 год - 1175,0 тыс. руб.
2023 год  - 1175,0  тыс. руб.
Итого: 4833,26 тыс. руб.

1.2.  Приложение 1 изложить в новой редакции:
2.	Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Т.В. Аллеборн.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                           Е.Г.Ваганов

ПРИЛОЖЕНИЕ
 Постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от12.12.2019 года №2401
(в редакции постановления  администрации
Сосновского муниципального района»
от 30.12.2021  года № 1953

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив Сосновского муниципального района» на 2020- 2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые индикаторы и показатели

Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего/
исполнитель

	Задача 1: Стимулирование и поддержка реализации социально значимых проектов и программ деятельности, реализуемых гражданскими активистами и СОНКО

	11.
	Проведение конкурсов на предоставление субсидий негосударственным организациям, в том числе СОНКО, на предоставление услуг в сфере:
-социальной адаптации и интеграции инвалидов в общество;
-социальной адаптации детей с ограниченными возможностями здоровья,
-профилактики социальногосиротства, защиты семьи, материнства, отцовства и детства;
-молодежной политики;
-оказания юридической помощи гражданам и НКО и их правового просвещения, деятельности по защите прав и свобод человека и гражданина;
- духовно-нравственного и патриотического воспитания;
-дополнительного образования детей;
- культуры;
-физической культуры и массового спорта;
-благотворительной деятельности и добровольчества (волонтерства).
	Доля средств бюджета муниципального образования, выделяемых негосударственным организациям, в том числе СОНКО на предоставление услуг, в общем объеме средств указанных бюджетов, выделяемых на предоставление услуг в социальной сфере (%)/ количество СОНКО, получивших субсидии (ед.)/охват участников мероприятиями, проводимыми СОНКО (чел./год)
	2020 -2023 годы

	0
	0
	0
	0
	УСЗН, УО, ОМФиС, ОК

	12.
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов на осуществление уставной деятельности
	количество СОНКО, получивших субсидии (ед.)/охват участников мероприятиями, проводимыми СОНКО (чел./год)
	2020 -2023 годы
	МБ
	600
	600
	865
	865
	2930/
УСЗН

	13.
	Предоставление субсидий общественным организациям инвалидов на финансовое обеспечение затрат для осуществления деятельности по реабилитации инвалидов
	количество СОНКО, получивших субсидии (ед.)/охват участников мероприятиями, проводимыми СОНКО (чел./год)
	2020 -2023 годы

	0
	0
	0
	0
	УСЗН

	14.
	Проведение конкурса проектов физических лиц, направленных на реализацию социально-значимых инициатив
	количество проектов (программ) физических лиц, получивших субсидии (ед.)/численность участников мероприятий, проводимых в рамках проектов (программ) (чел./год)
	2020 -2023 годы

	0
	0
	0
	0
	УСЗН, ОМФиС

	.5.
	Проведение Общественного форума муниципального образования (с привлечением региональных и федеральных экспертов)
	количество СОНКО, принявших участие в дискуссионных лощадках (ед.)
	2020 -2023 годы

	0
	3
	4
	5
	УСЗН, УО, ОМФиС, ОК

	17.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие системы органов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), расширение сферы деятельности ТОС в решении вопросов местного значения
	количество проведенных мероприятий (ед.)
	2020 -2023 годы

	0
	0
	0
	0
	Администрация района

	18.
	Ведение информационной базы СОНКО, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, в том числе для информационной рассылки
	количество СОНКО, внесенных в базу (ед.)
	2020 -2023 годы

	3
	4
	5
	6
	Администрация района, УСЗН

	19.
	Ведение муниципального реестра СОНКО - получателей муниципальной поддержки
	количество СОНКО, внесенных в реестр (ед.)
	2020 -2023 годы

	3
	4
	5
	6
	УСЗН

	110
	Предоставление субсидий СОНКО на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых проектов из областного бюджета
	количество проведенных мероприятий
	2020 -2023 годы
	ОБ
МБ

	0
	1281,98
1,28326

	10
	0
	1283,26/
УСЗН

	111
	Предоставление субсидий из местного бюджета  СОНКО на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых  проектов
	количество проведенных мероприятий
	2020 -2023 годы
	МБ
	0
	0
	300
	300
	600/
УСЗН

	Задача 2: обеспечение предоставления имущественной поддержки СОНКО, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования

	21.
	Предоставление помещений, находящихся в муниципальной собственности, в пользование СОНКО, в том числе на конкурсной основе
	Количество предоставляемых помещений, находящих-ся в муниципаль-ной собственности, в пользование  СОНКО (ед.)
	2020 -2023 годы

	1-
	2-
	3
	4-
	Комитет  по управлению имуществом и земельным отношениям

	Задача 3: оказание информационной, консультационной и образовательной поддержки СОНКО, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования, развитие кадрового потенциала СОНКО

	31.
	Размещение материалов СОНКО на муниципальных информационных ресурсах
	Доля СОНКО муниципального образования, получивших информационную поддержку (%)/ количество материалов СОНКО, размещенных на муниципальных информационных ресурсах (ед.)
	2020 -2023 годы

	3-
	5-
	7-
	10
	Информационно-аналитический  отдел администрации района

	32.
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации материалов о деятельности СОНКО, благотворительной деятельности и добровольчестве
	Доля СОНКО муниципального образования, получивших информационную поддержку (%)/ количество материалов о деятельности СОНКО, благотворительной деятельности и добровольчестве, размещенных в СМИ (ед.)
	2020 -2023 годы

	3-
	3
	5
	7
	Информационно-аналитический  отдел администрации района

	33.
	Предоставление консультаций СОНКО, в том числе по ведению уставной деятельности, по включению в реестр СОНКО
	Доля СОНКО муниципального образования, получивших консультационную поддержку (%)
	2020 -2023 годы

	-
	-
	-
	-
	Администрация района, УСЗН, УО, ОМФиС, ОК

	34.
	Организация проведения обучающих семинаров для работников СОНКО и добровольцев, в том числе по обеспечению участия СОНКО в конкурсах на получение субсидий (грантов) всех уровней
	Доля СОНКО муниципального образования, получивших образовательную поддержку (%)/ количество проведенных семинаров (ед.)
	2020 -2023 годы

	-
	-
	-
	-
	УСЗН, УО, ОМФиС, ОК

	35
	Организация участия представителей СОНКО муниципального образования во всероссийских и межрегиональных программах, форумах, конкурсах, фестивалях, акциях

	количество
СОНКО, получивших транспортную поддержку (ед.)
	2020 -2023 годы

	Администрация района, УСЗН, УО, ОМФиС, ОК

	36.
	Содействие развитию кадрового потенциала СОНКО в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников СОНКО и добровольцев
	Доля СОНКО муниципального образования, получивших поддержку в области подготовки, переподготовкии повышения квалификации кадров, от общего числа СОНКО, зарегистрированных в муниципальном образовании (%)
	2020 -2023 годы

	Администрация района

	37.
	Организациятранспортной поддержки для СОНКО
	количество
СОНКО, получивших транспортную поддержку (ед.)
	2020 -2023 годы
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация  района, УСЗН, УО, ОК

	38.
	Организация и проведение конкурса «Лучший проект, реализованный за счет средств внебюджетных источников»
	количество СОНКО, принявших участие в конкурсе (ед.)
	2020 -2023 годы

	-
	-
	-
	-
	-

	99.
	Организация и проведение конкурса «Лучший руководитель некоммерческой организации»
	количество СОНКО, принявших участие в конкурсе (ед.)

	2020 -2023 годы

	-
	-
	-
	-

	Задача 4: формирование и развитие механизмов взаимодействия между Администрацией, бизнес - сообществом и СОНКО в решении задач социально-экономического развития муниципального образования

	41.
	Обеспечение участия представителей СОНКО в деятельности общественно-представительного органа при органах местного самоуправления (ОМС)
	доля обществен-ныхсоветов при ОМС
(от общей численности ОМС) (%)
	2020 -2023 годы

	-
	-
	-
	-
	Администрация района, Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям